
BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

ARBITRAJES DE LAS PRINCIPALES MONEDAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(UNIDADES MONETARIAS POR DOLAR EXCEPTO LIBRA)
 

MES: Mayo /2007

YENLIBRACORONAYUAN PESODOLARREALDOLARPESODIA
(U$S)DANESACHINOCHILENOCANADIENSE    AUSTRALIANOARGENTINO

                 
120,101,98935,48087,7055524,861,10832,02371,21143,0850            02
120,411,98825,49737,7075522,981,10692,02801,21313,0855            03
120,371,98695,49427,7039523,001,10602,02891,22123,0853            04

120,081,99295,47977,7039518,021,10202,01951,21153,0810            07
119,981,98935,50347,6931520,061,10482,02351,20703,0810            08
120,111,99355,51097,6951516,861,10572,01761,20823,0790            09
119,981,97955,52647,6965521,001,11102,02201,20643,0805            10
119,711,98205,52767,6780521,051,11262,02411,20563,0805            11

120,361,97875,50277,6709519,301,10712,01101,20143,0880            14
120,281,98535,48387,6918518,021,09881,98101,20083,0800            15
120,791,97675,51377,6830517,751,10371,94951,21373,0755            16
121,351,97455,52347,6707522,261,09891,95351,21413,0760            17
120,751,97065,53227,6804522,201,09641,95411,21683,0760            18

121,581,97515,54067,6560525,701,08591,94301,22003,0780            22
121,681,98605,53747,6490524,001,08221,95601,21373,0780            23
121,371,98555,54947,6525526,081,08481,97181,22213,0856            24
121,711,98495,54617,6523525,601,08551,96871,22193,0850            25

121,701,98415,54007,6470526,291,08001,94341,21973,0850            28
121,631,98035,53997,6558526,871,07391,95101,22183,0820            29
121,591,97535,54697,6468526,701,07361,94221,21633,0810            30
121,701,98025,53567,6516525,701,06971,92251,20763,0775            31

120,821,98285,51967,6758522,581,09511,98261,21303,0812PROMEDIO
 
 
DIAS FERIADOS: 1, 21



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

ARBITRAJES DE LAS PRINCIPALES MONEDAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(UNIDADES MONETARIAS POR DOLAR EXCEPTO EURO Y D.E.G.)
 

MES: Mayo /2007

D.E.G.BOLIVAREUROFRANCOCORONARANDGUARANIDOLARCORONANUEVO PESODIA
(U$S) 1/(U$S)SUIZOSUECASUDAFRICANONEOZELANDESNORUEGAMEXICANO

              
1,520832.150,001,35971,21386,72157,02505.170,001,35565,979210,9228            02
1,523002.150,001,35551,21626,76096,95905.110,001,35815,992910,9150            03
1,520422.150,001,35641,21506,74796,98385.110,001,36265,993810,9060            04

1,523722.147,301,36021,21136,74876,89255.110,001,35505,982010,8360            07
1,521172.150,001,35431,21836,78946,90585.100,001,35616,008710,8450            08
1,519932.147,301,35231,21866,81296,90985.080,001,36306,019910,7995            09
1,519442.150,001,34881,22026,84467,02305.080,001,37106,061110,8392            10
1,517192.150,001,35281,21916,85087,04635.080,001,36846,062810,8553            11

1,519512.150,001,35441,21926,80916,94505.080,001,35506,048910,8022            14
1,518012.150,001,35901,21566,76496,92445.080,001,35506,015610,8035            15
1,521452.147,301,35181,22346,81246,96805.080,001,36436,051410,7774            16
1,516762.150,001,34951,22766,83937,03775.080,001,36866,058010,8020            17
1,514732.150,001,34711,22736,84717,07285.080,001,37556,069310,8250            18

1,512852.147,301,34531,23006,83147,06005.060,001,37636,048210,7825            22
1,513722.147,301,34601,22776,83687,06005.060,001,37106,028310,7913            23
1,513932.150,001,34291,22756,85177,16735.060,001,38056,039310,8415            24
1,513232.150,001,34351,22766,84457,13725.060,001,37786,026510,8165            25

1,513812.147,301,34571,22886,84847,10975.030,001,37566,024310,7800            28
1,515872.147,301,34491,22536,89847,16305.070,001,37636,031610,8202            29
1,511992.150,001,34311,22496,93677,15485.070,001,37016,071010,7510            30
1,512862.147,301,34561,22486,92007,13065.070,001,35656,032310,7426            31

1,517352.148,971,35041,22206,82467,03225.081,901,36636,030710,8216PROMEDIO
 
 
DIAS FERIADOS: 1, 21
1/ Fuente: Fondo Monetario Internacional.



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

PRINCIPALES COTIZACIONES INTERBANCARIAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(EN PESOS URUGUAYOS)
 

MES: Mayo /2007

DOLAR USADOLAR USAREALPESO ARGENTINO
FONDO BCUBILLETEBILLETEBILLETE

VENTACOMPRAVENTACOMPRAVENTACOMPRAVENTACOMPRADIA
           

23,95023,90023,96023,91011,40011,3507,8007,750            02
23,95023,90023,96023,91011,40011,3507,8007,750            03
23,95023,90023,96023,91011,40011,3507,8007,750            04

24,00023,95024,01023,96011,50011,4507,8007,750            07
24,05024,00024,06024,01011,55011,5007,8007,750            08
24,10024,05024,11024,06011,60011,5507,8507,800            09
24,05024,00024,06024,01011,60011,5507,8507,800            10
24,05024,00024,06024,01011,60011,5507,8507,800            11

24,00023,95024,02023,97011,59011,5407,8407,790            14
24,00023,95024,02023,97011,65011,6007,8507,800            15
23,95023,90023,97023,92011,70011,6507,8507,800            16
23,90023,85023,92023,87011,80011,7507,8507,800            17
23,85023,80023,87023,82011,80011,7507,8507,800            18

23,90023,85023,92023,87011,80011,7507,8507,800            22
23,95023,90023,97023,92011,80011,7507,8507,800            23
23,95023,90023,97023,92011,80011,7507,8507,800            24
23,95023,90023,97023,92011,80011,7507,8507,800            25

23,95023,90023,97023,92011,75011,7007,8707,820            28
24,00023,95024,02023,97011,75011,7007,8707,820            29
24,00023,95024,02023,97011,75011,7007,8707,820            30
24,00023,95024,02023,97011,75011,7007,8707,820            31

23,97623,92623,99223,94211,65711,6077,8417,791PROMEDIO
 
 
DIAS FERIADOS: 1, 21



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

PRINCIPALES TASAS Y COTIZACIONES - MESA DE CAMBIOS BCU
 

MES: Mayo /2007
  

(EN DOLARES)(EN PORCENTAJE)
  
  

OROLIBORLIBORDIA
LONDRES(12 MESES)(6 MESES)

                          
673,115,285715,33333           02
681,715,285715,33333           03
682,455,333335,37500           04

689,315,333335,37500           07
685,805,285715,33333           08
680,615,285715,33333           09
667,015,333335,37500           10
668,855,285715,33333           11

669,015,333335,37500           14
672,515,333335,37500           15
663,305,333335,33333           16
657,705,333335,33333           17
659,005,333335,37500           18

659,015,333335,37500           22
662,515,375005,37500           23
654,215,375005,37500           24
656,205,375005,37500           25

656,015,375005,37500           28
657,265,400005,37500           29
654,205,400005,40000           30
662,205,400005,40000           31

667,245,339465,36349PROMEDIO
 
 
DIAS FERIADOS: 1, 21


